[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Moção nº 46/2013

Senhor Presidente

Nobres vereadores

        O vereador Antonio Soares Gomes Filho “Tunico”, requer nos termos regimentais a apreciação e aprovação do nobre plenário a presente Moção de Apelo ao Sr. Prefeito Municipal exmo Senhor Clayton Roberto Machado, que desempenhem junto a secretaria responsável esforços objetivando a construção da ponte sobre o Ribeirão Pinheiros, interligando as Ruas João Tiene e Joanin Tordim no Bairro Capuava.
Justificativa:

      Considerando o grande fluxo de veículos na Rua Albertina de Castro Prado, causando verdadeiro caos no transito principalmente em horário de pico.

      Considerando as reclamações dos motoristas que trafegam diariamente no local e encontram dificuldades para o acesso a Rod. Dos Agricultores em ambos os sentidos.

      Considerando que novos empreendimentos estão instalando-se na região, inclusive a construção de duas novas escolas com capacidades de 3000 mil alunos, aumentando o congestionamento no referido local,                                             Solicito diante o exposto a aprovação da presente Moção de Apelo e que o EXMO Prefeito Municipal Sr Clayton Roberto Machado juntamente com a Secretaria responsável empenha-se na construção da referida ponte, ou desenvolva projetos alternativos para solucionar o transito no local.
                                                                Valinhos, aos 28 de Março de 2013.

                                          TUNICO

                                       VEREADOR.

Rua Angelo Antonio Schiavinato, 59 – Residêncial São Luis Tel: (19) 3515-7119 – CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1425988939.bin